
 

CITTÀ DI CIRIÉ 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

Servizio Personale e Legale 
 

Determina n. 1918 del 11/12/2019 
 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PROCEDURA APERTA PER 

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TESORERIA 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE E LEGALE 
 

Premesso che 
- con Determinazione della Responsabile del Servizio Finanziario n. 1608 del 16/11/2019 è stata indetta 

procedura aperta per l’affidamento, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, del Servizio di Tesoreria 
Comunale (CIG 8089923FA3); 

- la scelta della migliore offerta avverrà con il  criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016; 

-  a seguito della pubblicazione del bando di gara è pervenuta n. 1 offerta entro il termine prescritto; 
- come previsto negli atti di gara, la valutazione è demandata ad una Commissione giudicatrice  appositamente 

costituita;  
- scaduto il termine per la presentazione delle offerte alle ore 12,00 del 10/12/2019, è possibile procedere alla 

nomina dei commissari nel rispetto dell’art. 77, comma 7 del D.Lgs 50/2016; 
 
Considerato che, al fine dell’individuazione dei componenti della Commissione giudicatrice, in ottemperanza a 
quanto previsto dall’art. 77, comma 3 del D.Lgs 50/2016, si è reso necessario valutare le professionalità 
rinvenibili all’interno e all’esterno del Comune di Ciriè, tra i dipendenti idonei allo svolgimento dell’incarico, 
esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto. 
 
Ritenuto opportuno, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche possedute, di 
individuare i membri della Commissione giudicatrice tra i funzionari di seguito elencati: 
Presidente: dott. Bianco Simone, Responsabile Area Finanziaria e Tributi presso il Comune di San Carlo C.se; 
Commissario tecnico: Onelio Maura, Responsabile dell’Ufficio Economato; 
Commissario tecnico: dott. Rossi Riccardo, Istruttore direttivo amministrativo dell’Ufficio Ragioneria; 
e di nominare quale segretario verbalizzante la dott.ssa Nicola Simona, istruttore direttivo amministrativo 
dell’Ufficio Legale e Appalti. 
 
Dato atto che i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico, dovranno dichiarare, ai 
sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai 
commi 4, 5 e 6 dell’ art. 77 del D.Lgs. 50/2016. 
 
Vista la determina del Segretario Generale n. 948 del 1/7/2019, con la quale è stato attribuito l’incarico di 
posizione organizzativa alla Dott.ssa Simona BELLEZZA per la direzione del Servizio Personale e Legale. 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 18/12/2018 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione triennio 2019/2021. 



 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 in data 18/12/2018 con la quale sono stati approvati 
il bilancio di previsione per il triennio 2019/2021, la nota integrativa e il programma triennale dei lavori 
pubblici 2019/2021. 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 in data 9/01/2019 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per il triennio 2019/2021 con attribuzione responsabilità e disponibilità risorse per la 
gestione ai responsabili dei servizi. 
 
Atteso che l’adozione del presente atto compete al Responsabile del Servizio, ai sensi degli artt. 107 e 109 del 
T.U.E.L. n. 267/2000.  
 
Visto il vigente “Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi”. 
 

Accertata e dichiarata la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis c. 1 del Dlgs 267/00 e s.m.i. 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di nominare, per i motivi espressi in premessa, la Commissione giudicatrice della procedura aperta per 

l’affidamento, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016, del Servizio di Tesoreria Comunale (CIG 
8089923FA3); 
 

2. di individuare i membri della Commissione come segue:  
- Presidente: dott. Bianco Simone, Responsabile Area Finanziaria e Tributi presso il Comune di San Carlo 

C.se; 
- Commissario tecnico: Onelio Maura, Responsabile dell’Ufficio Economato; 
- Commissario tecnico: dott. Rossi Riccardo, Istruttore direttivo amm. dell’Ufficio Ragioneria. 

e di nominare quale segretario verbalizzante la dott.ssa Nicola Simona, istruttore direttivo amm. dell’Ufficio 
Legale e Appalti. 
 

3. di impegnare in favore del dott. Bianco Simone, BNCSMN75S26C722O, la somma di: 
- € 309,87 al capitolo 01021.03.01282 (COMP.) “Incarichi per esperti gare d'appalto” (Codice Codifica PFC - 
U.1.03.02.10.002 - Esperti per commissioni, comitati e consigli) del bilancio corrente esercizio che presenta 
la necessaria copertura finanziaria; 
- € 26,35, a titolo di tassazione IRAP (8,50%), al capitolo 01101.02.00294 (COMP.) “Imposte e tasse” (Codice 
Codifica PFC - P.Fin. U.1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) del bilancio 
corrente esercizio che presenta la necessaria copertura finanziaria; 

 
4. di aver accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione dell’impegno di spesa è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole dei vincoli di finanza pubblica (ora equilibri di 
bilancio). 
 

5. di rimettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per il seguito di competenza. 
 
segreteria/contratti 

 

 

 

 Il Responsabile 

 BELLEZZA SIMONA / ArubaPEC S.p.A. 

 


